
Edição 1659– 01 de fevereiro de 2024 

    Data da disponibilização: 01/02/2024 
                     Data da publicação: 02/02/2024 

 

Extrato do Contrato Administrativo – 2023SECAD216 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Belisa Comercio e Serviços 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 29/12/2023 a 29/12/2024 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 278.900,00 (Duzentos e setenta e oito mil e novecentos reais) 
Data: 29.12.2023 
Assinam: Felipe Augusto e Luiz Carlos Biondi pelo Município e Alberto Fernando Fontolan pela 
Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SECAD218 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Allma Motor Comercio de Veículos LTDA 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 29/12/2023 a 29/12/2024 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 81.400,00 (Oitenta e um mil e quatrocentos reais) 
Data: 29.12.2023 
Assinam: Felipe Augusto e Luiz Carlos Biondi pelo Município e Alessandro Toniello   pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SECAD220 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Milazzo Veículos Peças e Serviços Ltda 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 29/12/2023 a 29/12/2024 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 118.900,00 (Cento e dezoito mil e novecentos reais) 
Data: 29.12.2023 
Assinam: Felipe Augusto e Luiz Carlos Biondi pelo Município e Alessandro Toniello pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SEFAZ237 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Maggi Motors Ltda 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 15/01/2024 a 15/01/2025 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais) 
Data: 15.01.2024 
Assinam: Felipe Augusto e Juraci Marques de Carvalho pelo Município Paulo Alexandre Antunes 
Mesquita pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SEFAZ240 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Allma Motor Comercio de Veículos Ltda 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 15/01/2024 a 15/01/2025 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 325.600,00 (trezentos e vinte e cinco mil e seiscentos reais) 
Data: 15.01.2024 
Assinam: Felipe Augusto e Juraci Marques de Carvalho pelo Município e Alessandro Toniello pela 
Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SEGOV217 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Belisa Comercio e Serviços Ltda 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 29/12/2023 a 29/12/2024 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 349.600,00 (trezentos e quarenta e nove mil e seiscentos reais) 
Data: 29.12.2024 
Assinam: Felipe Augusto e Luís Carlos de Carvalho pelo Município e Alberto Fernando Fontolan pela 
Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SEGOV219 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Allma Motor Comércio de veículos Ltda 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 29/12/2023 a 29/12/2024 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 81.400 (oitenta e um mil e quatrocentos reais) 

Data: 29.12.2023 
Assinam: Felipe Augusto e Luís Carlos de Carvalho pelo Município e Alessandro Toniello pela 
Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SEGOV230 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: Milazzo veículos Peças e Serviços Ltda 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 08//01/2024 a 08/01/2025 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 237.800,00 (duzentos e trinta e sete mil e oitocentos reais) 
Data: 08.01.2024 
Assinam: Felipe Augusto e Luís Carlos de Carvalho pelo Município e Alessandro Toniello pela 
Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2023SEURB236 – Processo n° 16.715/2023 
Contratada: MAGGI Motors Ltda. 
Objeto: Fornecimento de veículos para frota municipal 
Prazo: período de 15/01/2024 a 15/01/2025 
Pregão Presencial: n° 078/2023 
Valor: R$ 666.000,00 (seiscentos e sessenta e seis mil reais) 
Data: 15.01.2024 
Assinam: Felipe Augusto e Leandro Fernandes da Silva pelo Município e Paulo Alexandre Antunes 
Mesquita pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
ATO RATIFICATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
RECONHEÇO E RATIFICO, fundamentado no artigo 85 do Regulamento Interno de Compras, 
Licitações e Contratos da Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus e a vista do Parecer Jurídico, a 
Dispensa de Licitação do Processo Administrativo n.º 1.025/2023, para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS, SEM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO-DE-OBRA, VISANDO A ELABORAÇÃO 
DO LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO (LTCAT) BEM COMO DO 
LTIP – LAUDO TÉCNICO DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE PARA O HOSPITAL DE 
CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO – HCSS, HOSPITAL DE CLÍNICAS DA COSTA SUL - HCCS, 
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA E CENTRAL DE REGULAÇÃO – CR, em favor da 
empresa DIEGO T. LIMA ASSESSORIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO (SUPER SEG), inscrita no 
CNPJ sob n.º 18.797.265/0001-28, no valor global do Contrato de R$ 18.200,00 (dezoito mil e 
duzentos reais), pelo período de 30 (trinta) dias. 
Processo Administrativo nº 1.025/2023 
Data: 29/01/2024 
Carlos Eduardo Antunes Craveiro 
Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus 
Hospital de Clínicas de São Sebastião 
Intervenção Municipal 
Decreto Municipal n.º 9.072/2023 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – n.º 2024DST001. 
Contratada: Diego T. Lima Assessoria em Segurança do Trabalho. 
Contratante:  Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – HCSS. 
Objeto: contratação de empresa especializada para a prestação e execução de serviços terceirizados, 
sem dedicação exclusiva de mão-de-obra, visando a elaboração do Laudo Técnico das Condições 
Ambientais do Trabalho (LTCAT) bem como do LTIP – Laudo Técnico de Insalubridade e 
Periculosidade para o Hospital de Clínicas de São Sebastião – HCSS, Hospital de Clínicas da Costa 
Sul – HCCS, Unidade de Pronto Atendimento – UPA e Central de Regulação – CR. 
Prazo: 30 (trinta) dias.  
Modalidade: Dispensa de Licitação n.º 1.025/2023. 
Valor: R$ 18.200,00 (dezoito mil e duzentos reais) 
Data: 26/01/2024. 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Contratante e Diego Teixeira Lima pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Extrato do Contrato Administrativo – 023/2024 – Processo n.º 26370/2024 
Contratada: BOMBARDIER EVENTOS LTDA. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de produção de 
decoração, ornamentação e iluminação cênica, em praças, jardins e prédios públicos, incluindo 
locação dos materiais de decoração e iluminação, instalação, montagem e desmontagem, transporte 
(entrega, instalação, manutenção e retirada).  
Prazo: 12 (doze) meses. 
Pregão Eletrônico: 001/2024. 
Valor: R$ 2.500.000,00 (Dois milhões e quinhentos mil reais). 
Data: 31/01/2024. 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozzi pelo município e Guilherme de 
Camargo Nassar pela contratada. 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

A
26

-7
B

B
8-

F
F

51
-2

3E
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

A
26

-7
B

B
8-

F
F

51
-2

3E
1



Edição 1659– 01 de fevereiro de 2024 

    Data da disponibilização: 01/02/2024 
                     Data da publicação: 02/02/2024 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

A
26

-7
B

B
8-

F
F

51
-2

3E
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

A
26

-7
B

B
8-

F
F

51
-2

3E
1



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6A26-7BB8-FF51-23E1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 01/02/2024 20:17:12

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/6A26-7BB8-FF51-23E1

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/6A26-7BB8-FF51-23E1

